C 21 Cur vocem acutam & exercitati reddunt, & debiles? an debiles, quia parum aëris mouent: parum autem quàm multum velocius fertur? Exercitati vero aërem excitant vehementius: Aër excitus vehementer, velocius fertur: acutum autem in voce id est, quod velox in delatione.

D 22 Cur vox corrumpi his soleat, qui cibo ingesto clamitarunt? Itaque omnes qui vocem exercent, ut histriones, saltatores, & cæteros generis eiusdem, manè ieiunoque ore exercitationem adire licet inspicere. An vocem corrumpi non aliud est, quàm membrum, quæ spiritus transmeat, corrumpi? Quocirca rauci quoque voce corrupta sunt, non quod spiritus vitiatum est, qui vocem efformat, sed quod exasperata arteria est, quæ vehemente concalfactione exasperari maximè solita est. Quamobrem neque qui febriunt, neque qui vehementer febrierunt, statim cum febris cessauerit, cantare queunt: sunt enim asperis nimio ex calore faucibus. Cibis autem spiritum & largum reddi, & feruidum, consentaneum est. Quitalis autem est, exulceret arteriam transmeando, atque exasperet, ratio est: quod cum inciderit, merito vox destrui potest.

E 23 Cur vox cum aër quidam formatus sit, & qui cum fertur, formam sæpe illam amittat, echo, id est, resonantia, fiat? Cum enim

enim aër vehementius in aliquod solidum offenderit, vox non dissoluitur, sed eandem expresse recipiendam audimus, an quod refractione est, non perfractio? sic enim cum totum permanet: tum partes ab eo duæ vni-formes proficiunt, quippe cum per similem angulum refractione existere soleat: itaque vox resonandi similis primæ effici-tur.

24 Cur cæterorum animalium nouella re-censque edita vocem mittunt acutiorem, quàm quæ perfecta ætate sunt: vituli autem grauius mugiunt, quàm boues perfecti? an quod infans quoque in genere similis fœ-minæ eiusdem generis est? bouem autem fœ-minæ grauius mugiunt, quàm mares, cum cætera è contrario agant: at vituli similiores fœminis, quàm maribus, sunt: ergo vocem hi grauiorem emittere debent.

25 Quam ob causam paleis in Orchestra sparsis, chori vox minor sentiat? An pro-pter asperitatem? Vox enim pauimento mi-nùs læui occurrēns, vt minùs vna, ita minor existit, quippe quæ minùs continua sit: quo-modo etiam lux amplior resplendet in læui-bus, eo quod nihil impedimenti interuenit, quo interpellatur.

26 Cur sal igni ingestus mouere crepitum soleat? an quia sal parum humoris intra se continet, quod mox à calore ignis conuer-sum in spiritum, violentoque exiliens im-petu sale mumpit: omne autem, quod rum-pitur, mouere crepitum solet?